
 
 

 

 

 

3-е заседание                              2 созыва 

РЕШЕНИЕ  

От  27 ноября     2019 года                             с. Братское                                                    № 14 

 

О согласовании перераспределения  численности  

органов местного самоуправления и норматива  

формирования расходов на содержание органов  

местного самоуправления муниципального образования  

Братское сельское поселение Красноперекопского района  

Республики Крым. 
 

В соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Крым, Уставом 

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым и на основании п.3 Приложения 1 к постановлению Совета министров 

Республики Крым от 05 марта 2015 года №86 «Об утверждении нормативов формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым» с изменениями, 

внесенными постановлением Совета министров Республики Крым от 12.11.2019 № 623 «О 

внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым» Братский 

сельский совет, 

РЕШИЛ: 

1.Перераспределить численность работников органов местного самоуправления 

муниципального образования Братское сельское поселение  Красноперекопского района 

Республики Крым в количестве 1 (одной) единицы на органы местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым. 

2.Согласовать норматив формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на 2020 год в сумме 2101,173 тыс.руб., на 2021 год в сумме 2148,098 

тыс.руб., на 2022 год в сумме 2148,098 тыс.руб. 

          3.Решение Братского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 

25.01.2019 № 721 «О согласовании норматива формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год» считать утратившим силу. 

          4. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом. 

          5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года. 
 

 

Председатель Братского сельского совета- 

глава администрации Братского сельского поселения                                      И.Н.Мусулевская

БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 



Согласовано  

Решением Братского сельского совета   № 14 от 

"27" ноября  2019 года 

 

Расчет норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

Братского сельского поселения 

 

Сельское 

поселение

/ 

должност

и 

            Расчет норматива   на  2020г               

числ

.нас

елен

ия 

на 

01.0

1.14 

коэ

фф

иц

ие

нт 

С

т

а

в

к

и 

оклад

, 

содер

жани

е по 

ПСМ 

362 

Оклад 

х на 

коофи

циент 

(гр.3*

гр.5) 

коо

фиц

. 

годовой 

ФОТ до 

индекса

ции 

ФОТ за 

9 мес. 

Окла

ды на 

3% 

Оклад 

х на 

коофиц

иент 

ФОТ за 

3 мес. 

Годово

й ФОТ 

с 

учетом 

индекс

ации 

(гр.9+г

р.12) 

Начисле

ния на 

ЗП 

(гр.13*3

0,2%) 

 ФОТ с 

начисл.   

(гр.13+

гр.14)  

прочи

е 

расхо

ды 

(гр.15

*25%

) 

всего 

норма

тив  

(гр.15

+гр.1

6) 

Итого 

норма

тив  

по 

ОМС 

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Братское 

с/п                                   

Председа

тель с.с. -

глава 

админист

рации 1523 

1,0

2 1 42657 

43510,

14 

13,3

5 

580860,3

69 

435645,2

768 43937 

44815,4

44 

149571,

545 

585216,

822 

176735,4

802 

761952,

30       

Заместите

ль главы 

админист

рации     1 10956   39,5 432762 324571,5 11285   

111436,

215 

436007,

715 

131674,3

299 

567682,

04       

Ведущий

Специали

ст      1 6780   39,5 267810 200857,5 6983   

68961,0

75 

269818,

575 

81485,20

965 

351303,

78       

Итого     3       

1281432,

369 

961074,2

768     

329968,

835 

1291043

,112 

389895,0

198 

1680938

,13 

42023

4,5329 

21011

72,664 

2101,1

73 

 



 


